Protokoét nr 13/2008
z posiedzenia Komisji O$wiaty, Zdrowia, Kultury, Spraw
Socjalnych, Przestrzegania Prawa i Porzadku Publicznego
odbytego w dniu 28 stycznia 2008 roku

W posiedzeniu udziat wzieli cztonkowie komisji, Burmisirz — Marjan Janczak,
Dyrektor Przedszkola Samorzadowego ,,Pod Debem” w Karolewie - Barbara
Wawrzyniak, Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska — Mirostaw Twardowski
- lista obecnosci stanowi zalacznik nr 1 do niniejszego protokohu.

Porzadek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zaopiniowanie materialéw na sesje Rady Miejskiej.
3. Wolne glosy i wnioski.

4. Zakonczenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonata Przewodniczaca Komisji — Réza J edrosz.
Przedstawita porzadek posiedzenia, ktéry przyjeto bez zmian.

Ad.2. Zaopiniowanie materialéw na sesje Rady Miejskiej.

a) ustalenia regulaminu okreslajacego wysokoéé oraz szczegolowe warunki
przyznawania nauczycielom dodatkéw: motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy, szczegélowe warunki obliczania i wyplacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dorazZnych
zastepstw oraz niektére inne skladniki wynagrodzenia w roku 2008

Przewodniczaca Komisji przedstawita projekt uchwaty w powyzszej sprawie.

Czionkowie Komisji wnioskowali o wprowadzenie nastepujacych zmian do

proponowanego regulaminu:

- dodatek motywacyjny w wysokosci 3% planowanych srodkéw na
wynagrodzenie zasadnicze dla nauczycieli szkol, przedszkoli i oddzialéw
przedszkolnych.

Za wprowadzeniem w/w poprawki gtosowalo 4 cztonkéw Komisji,
2 wstrzymato si¢ od glosowania, nikt nie byt przeciwny.



- Dodatek funkcyjny dla nauczycieli, ktérym powierzono stanowisko
kierownicze w nastgpujacych wysokosciach:
1) dyrektorowi szkoly liczacej 6 oddziatow do 25 %
2) dyrektorowi szkoty liczacej od 7 do 12 oddziatéw do 30 %
3) dyrektorowi szkoty liczacej powyzej 12 oddziatow do 50 %

4) wicedyrektorowi szkoty do 25%
5) dyrektorowi zespotu szkot do 60 %
6) wicedyrektorowi zespotu szkét do 30 %

Za wprowadzeniem w/w poprawki gtosowato 5 cztonkéw Komisji, 1 radny
wstrzymat sie od glosowania, nikt nie byt przeciwny.

- wynagrodzenia zasadniczego okreslonego w rozporzadzeniu dla nauczyciela
posiadajgcego tytut zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym

i stopien awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Za wprowadzeniem w/w poprawki gtosowato 6 cztonkéw Komis;ji, nikt nie
wstrzymat si¢ od gtosowania, nikt nie byt przeciwny.

b) zmieniajgca uchwale w sprawie ustalenia oplaty za $wiadczenia
prowadzonego przez Gming Borek Wilkp. przedszkola publicznego
W zakresie przekraczajacym podstawy programowe

Przewodniczaca Komisji poinformowata, ze na mocy tej uchwaty wprowadza
si¢ oplate za wychowanie, nauczanie i opieke w zakresie przekraczajacym
podstawy programowe w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gniine
W nastepujacej wysokosci:

- za pobyt dziecka 5 godzin dziennie 50 7 - byto 40 zi

- za pobyt dziecka 9 godzin dziennie 60 7} - byto 50 zt

Po czym Przewodniczaca Komisji zapytata co znaczy zapis ,w zakresie
przekraczajacym podstawy programowe”.

Dyrektor Przedszkola Samorzadowego w Karolewie stwierdzila, ze przedszkole
w Karolewie jest w poréwnaniu do innych gmin najdrozszym przedszkolem.
Dyrektor przedszkola uwaza, ze proponowana podwyzka jest za duza.

Burmistrz stwierdzil, ze w wiely miastach optata rodzicow pokrywa koszty
utrzymania dziecka w przedszkolu.

Radny Tadeusz Jahczak uwaza, ze jezeli jest pelna obsada dzieci, to podwyzka
Jest uzasadniona. Radny zwrdcit uwage takze na to, Ze nic moze tak byé jak ze
SP w Zalesiu, do ktérej Gmina musi bardzo duzo dofinansowywag.



Innych uwag nie zgloszono, wobec powyzszego Przewodniczaca Komisji
prosita o przegtosowanie opinii do przedstawionego projektu uchwaly.

Za wydaniem pozytywnej opinii glosowato 5 cztonkéw Komisji, 1 radny
wstrzymat si¢ od glosowania, nikt nie byt przeciwny.

¢) zmieniajgca  uchwale w sprawie  ustalenia  wysoko$ci  diet
przystugujacych soltysom oraz przewodniczacemu Osiedla Borek Wikp.

W tym temacie Burmistrz wyjasnil, ze projekt uchwaty dotyczy
zmniejszenia o 20% za kazdg nieobecnoéé na sesji Rady Miejskiej Borku Wikp.
miesigcznej diety dla sottysa i przewodniczacego Osiedla Borek Wikp.
Burmistrz uzasadnit projekt tym, ze softysi to organ pomocniczy Rady, bardzo
Czgsto sg przekazywane na sesjach wazne informacje dla mieszkaficéw gminy,
a wielu sottyséw nie uczestniczy w nich.

Przewodniczaca Komisji uwaza, ze soltysi wykonuja jeszcze wiele innych
obowigzkéw. Radna dodala, ze g to w wiekszodci rolnicy, a sesje Rady
odbywaja sie o godz. 16.30. Nastepnie Przewodniczaca Komisji stwierdzita, ze
nalezy réwniez zobowiaza¢ dyrektoréw szkol do udziahy w sesjach Rady
Miejskiej.

Radny Tadeusz Janczak popart stanowisko Przewodniczacej Komisji w zakresie
zobowigzania dyrektorow szkét do udziahu w sesjach.

Innych uwag nie zgloszono, wobec powyzszego Przewodniczaca Komisji
prosifa o przeglosowanie opinii do przedstawionego projektu uchwaty.

Za wydaniem pozytywnej opinii glosowato 4 cztonkow Komisji, 2 radnych
wstrzymato si¢ od glosowania, nikt nie byt przeciwny.

d) zmian w budzecie

Burmistrz poinformowat, ze projekt uchwaly dotyczy zmiany planu budzetu
po stronie wydatkow:
= W rozdziale 75412 ,Ochotnicze straze pozarne”, w paragrafie 4360
zmniejszenia wydatkéw o kwote 500 zt, ktére planuje si¢ przeznaczy¢ na zakup
ustug telekomunikacyjnych telefonii komorkowe] w  rozdziale 75421-
wZarzadzanie kryzysowe”;
- wrozdziale 85219 ,,Osrodki pomocy spotecznej” w paragrafie 4370 zmniejsza
si¢ wydatki o kwote 1.500 zi, ktére planuje si¢ w paragrafie 4360 ,»Opfaty
z tytutu zakupu ushug telekomunikacyjnych telefonii komoérkowej;
- zmniejszenia rezerwy ogdlnej o kwote 2.536,00 zi, ktéra w rozdziale 90095
»Pozostata dziatalno$é” planuje si¢ przeznaczyé na zwrot <$rodkéw
udzielonych przez PFRON z tytulu nienalesnie pobranego dofinansowania

(%3



do wynagrodzen pracownikow niepetnosprawnych  zatrudnionych przez
Miejsko Gminny Zaklad Gospodarczy (zlikwidowany) w kwocic 1.860 7t
oraz odsetki 676 zt.

Uwag nie zgtoszono.
Opinia Komisji do przedstawionego projektu: pozytywna.

e) zasad przekazywania jednostkom pomocniczym gminy Srodkéw
budzetowych na realizacje funduszu wspierania inicjatyw lokalnych

Przewodniczaca Komisji poinformowata, ze projekt zostat sporzadzony przez
radnego Tadeusza Janiczaka, po ¢zym zapoznata radnych z opinia prawna
dotyczaca projektu uchwaty w wiw Sprawie.

Radny Tadeusz Jariczak stwierdzit, ze projekt zostat sporzadzony przez radce
prawnego.

Nikt w tej sprawie gtosu nie zabral.

f) ustalenia oplat za skladowanie odpadéw dostarczonych na wysypisko
w Karolewie

Kierownik Referatu Ochrony $rodowiska poinformowat, ze w zwigzku
z rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 6 czerwea 2007 r. dotyczacym opfat
za korzystanie ze érodowiska odprowadzanych do Urzedu Marszatkowskiego
zmienia si¢ stawka za sktadowanie niesegregowanych odpadéw komunalnych
na sktadowisku. W roku 2007 optata za skladowanie 1 tony odpadéw wynosila
15,71 zt, natomiast w roku 2008 optata ta wzrosta do 75 zt za tone. W zwigzku
z powyzszym wzrost tych oplat wymusza podwyzsze za sktadowanie odpadéw
komunalnych na wysypisko, a mianowicie:
ustala si¢ stawke optat (z VAT) za sktadowanie odpadéw dostarczonych na
wysypisko z terenu gminy:

1) Odpady zmieszane komunalne luzem 35,00 zt/m’ byto 20 zt
2) Odpady segregowane komunalne 17,50 zt/m’ byto 10 zt
3) Odpady sprasowane komunalne 70,00 zt/m> bylo 40 zt
4) Odpady z oczyszezalni: skratki i pilasek 80,00 zt/t  bylo 80 #t
5) Osady z oczyszczalni 30,00zt bylo 30 zt
0) Gruz budowlany 40,00 zt/t  bylo 40 zt
7) Odpady z cmentarza 35,00 zt/m® bylo 20 zt

Uwag nie zgloszono.
Opinia Komisji do przedstawionego projektu: pozytywna.




g) okreslenia gérnych stawek oplat ponoszonych przez wlaécicieli
nieruchomosci za ustugi w zakresie odbierania odpadéw komunalnych
oraz oprozniania zbiornikow bezodplywowych

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska poinformowal, ze w/w
rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 6 czerwea 2007y wymusza podwyzke
gornych stawek optat ponoszonych przez wlascicieli nieruchomosci za ustuge
w zakresie odbierania odpadéw komunalnych i tak:

- ustala si¢ nastepujace gérne stawki opfat (z VAT) ponoszonych przez
wihascicieli nieruchomosci za odbiér odpadéw komunalnych:

1/ zpojemnikéw 801 0d 1 szt. - 11,38 zt

2/ z.pojemnikéw 110 1 od 1 szt. - 12,76 zi

3/ z pojemnikéw 120 1 od 1 szt. - 13,56 zt

4/ z pojemnikéw 140 1 od 1 szt. - 15,65 zi

5/ z pojemnikéw 1801 od 1 szt. - 20,34 zi

0/ z pojemnikéw 240 1 od 1 szt. - 25,12 7k

7/ z pojemnikéw 1100 1 od 1 szt. - 92,62 zt

8/ w pozostatych przypadkach - 90,00 7t za 1 m’ odpadow.

- przy selektywnym zbieraniu i odbiorze odpadéw stosuje sie stawki okreslone
w § 2 ust. | nizsze o 20%.

- ustala si¢ gérma stawke oplaty (z VAT) za opréznianie zbiornikéw
bezodptywowych tacznie z transportem nieczystosci ciektych — 14,00 zt za 1 m°
nieczystosci ciektych.

Kierownik Referatu ds. Ochrony Srodowiska poinformowat takze, ze ok. 10%
mieszkancéw z terenu naszej gminy nie ma podpisanych uméw na odbidr
odpadow komunalnych.

Przewodniczaca Komisji stwierdzita, ze wigkszo$¢ ma podpisane umowy (np.
z firma ,,Skurtex” bad? , Remondis” tylko ci, ktérzy wykupuja worki w firmie
»~Dalux” z Karolewa czynig to raz w roku i nie ponosza kosztéw co miesige.

Kierownik Referatu ds. Ochrony Srodowiska stwierdzil, ze firma , Dalux”
zostanie zobowiazana do podpisania uméw z mieszkaicami, ktdrzy kupujg
worki na odpady komunalne, aby odbieralj je raz w miesiacu.

Innych uwag nie zgloszono.
Opinia Komisji do przedstawionego projektu: pozytywna.



Ad. 4. Wolne glosy i wnioski.

Cztonkowie Komisji poruszyli Sprawe utrzymania porzadku i czystoscei przy
posesjach w czasie opadow sniegu:

- nalezy zobowigzaé wszystkich wiascicicli posesji do odéniezania chodnikéw

Radny Tadeusz Janczak wnioskowat o udroznienie rOWU za posesja pana
Zawodnego w Borku Wlkp.

Innych uwag nie zgtoszono.
Ad.5. Zakonczenie.

Wobec zrealizowanego porzadku obrad oraz braku innych gltoséow
Przewodniczaca Komisji zakonczyta posiedzenie.

Protokotowszta Przewodniczqca Komisji
ey Jocllor P,
Wiestawa Wjcik Rgfza Jedrosz



